
f%OtlUü

Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

PORTARIA N°. 027/2013

0 PRÓ-REITOR DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS.
no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO a competência do Pró-Reitor de Ensino de Graduação em matéria de graduação,
prevista no Artigo 39, Inciso I do Regimento Geral desta Universidade

CONSIDERANDO a relação de alunos alcançados nos termos do artigo 75 e seus incisos I e II,
supracitados;

CONSIDERANDO que os alunos constantes da relação ultrapassaram o tempo máximo para
integralização do seu curso (critério 1), e/ou não efetivaram matricula em mais de quatro períodos a contar
de 2003/2 (critério 2), semestre que seguiu a aprovação do Regimento Geral pelo Conselho Universitário
da UFAM;

CONSIDERANDO, ainda, que a medida visa à racionalização do tempo de permanência do
estudante da Universidade com o conseqüente aumento da oferta de vagas;

RESOLVE:

1 - Determinar a notificação de todos aqueles alunos alcançados pelo Artigo 75, Incisos I e II, para,
no prazo de 30 (trinta) dias, apresentarem defesa, por escrito. Relação anexo desta Portaria.

II - A notificação deverá ser publicada em Jornal de grande circulação e a relação nominal dos
alunos referidos no item I, ficará disponível para consulta na Divisão de Orientação Acadêmica - DOA da
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação e divulgada na página eletrônica da UFAM, (www.Droea.ufam.edu.br).

Dê-se ciência e cumpra-se

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇAO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS,

em Manaus, 23 de agosto de 2013.

Lucidio Rocha Santos

Pró-Reitor

CRITÉRIO 01 - Ultrapassaram o tempo máximo para a Integralização do Curso Portaria 027/2013-PROEG, 23/AGO/2013
CRITÉRIO 02 • Não efetivaram matrícula em mais de quatro períodos.

Página 1/13



Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

■C0M4A

UFAM

ANEXO DA PORTARIA 027/2013 - PROEG
CAPITAL

N9 CGD CURSO NOME_CÜRSÒ K/IATRICÜLA NOME

CRITÉRIO
1

CRItERliÓ
2

1. FAOl Administração 20330260 ALESSANDRO TEIXEIRA DE OLIVEIRA X

2. FAOl Administração 20430020 DANIEL BARBOSA BELCHIOR X

3. FAOl Administração 20132081 ELKE PEREIRA DO NASCIMENTO X

4. FAOl Administração 20430014 FELIPE ROBERTO SILVA GUSMÃO X

5. FAOl Administração 20530506 JOICILENE LIMA FREIRE X

6. FAOl Administração 20430510 LUZIA DALIA DA SILVA MOTA X

7. FAOl Administração 20530464 RAYANE CLAUDIA BARROSO REIS X

8. FAOl Administração 20530473 YURI ATAIDE BOTREL X

9. FA02 Administração 20430064 ANDRÉ LUIZ GUIMARÃES DA SILVA X

10. FA02 Administração 20430527 ANNIK AMAZONAS DE CASTRO X

11. FA02 Administração 20430591 DENISE REIS DA SILVA X

12. FA02 Administração 20530065 FELIPE RODRIGUES DE MORAES X

13. FA02 Administração 20430581 GISELE MENEZES DE OLIVEIRA X

14. FA02 Administração 20430524 IVANILSON LIMA RIBEIRO X

15. FA02 Administração 20430048 JEAN IRIO GlOVANELLA X

16. FGOl Agronomia 20540010 CARLOS WERICLES TRINDADE DE SOUZA X

17. FGOl Agronomia 20540066 RODRIGO SEIXAS DE CASTRO X

18. FGOl Agronomia 20540073 SHERMAN RODRIGO SENA CARDOSO X

19. IH30 Artes Visuais 20531429 ELIOMAR SOUZA RODRIGUES X

20. IHOl Biblioteconomia 20531018 MARIA ALINE BEZERRA AREQUE X

21. lEOB Ciência da Computação 20210795 CRISTINA SOUZA DE ARAÚJO X

22. IE08 Ciência da Computação 20410148 RODRIGO LEITE COELHO X

23. IBOl-CHBBC

Ciências Biológicas - CH
Biodiversidade e Conservação 20715031 LAIZA OLIVEIRA DE SOUSA FERNANDES X

24. IBOl-BGB
Ciências Biológicas - Genética
e Biotecnologia 20520119 PEDRO SENNA TAYLOR BITTENCOURT X

25. IBOl-L

Ciências Biológicas -
Licenciatura 20620275 PAULO IGOR DE MENDONÇA JUCA X

26. FA03 Ciências Contábeis 20430614 REJANE CHRISTINE MORAES GUIMARÃES X

27. FA04 Ciências Contábeis 20430645 ALICE CATHARINA GLORIA MULLER X

28. FA04 Ciências Contábeis 20331830 DANIELLY ARAÚJO DOS REIS X

29. FA04 Ciências Contábeis 20530093 HUDSON ALVES DE SOUZA X

30. FA04 Ciências Contábeis 20330481 LUCIANA DOS SANTOS GOMES X

31. FA04 Ciências Contábeis 20530669 ROBERTO SAID DE OLIVEIRA FILHO X

32. FA04 Ciências Contábeis 20530649 RODRIGO DE SIQUEIRA CAVALCANTI ARAÚJO X

33. FA04 Ciências Contábeis 20430096 THIAGO ROCHA DOS SANTOS X

CRITÉRIO 01 - Ultrapassaram o tempo máximo para a tntegralizaçáo do Curso
CRITÉRIO 02 - Não efetivaram matrícula em mais de quatro períodos.

Portaria 027/2013-PROEG. 23/AGO/2013

Página 2/13



Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação UFAM

ANEXO DA PORTARIA 027/2013 - PROEG

CAPITAL

COD CURSO NÒMECURsb . MAtRICUIA . NOI^E

ÇRITERIÕ
1- ■,

CRUERiÓ
'  ̂

34. FA05 Ciências Econômicas 20530715 ADRIANO DOS REIS BATISTA X

35. FA05 Ciências Econômicas 20431632 FRANCISCO NOGUEIRA DE MENDONÇA NETO X

36. FA05 Ciências Econômicas 20430708 GREICY DOS SANTOS LIMA X

37. FA05 Ciências Econômicas 20430106 NUNO PONCE DE LEÃO GONÇALVES X

38. FA05 Ciências Econômicas 20530708 RODRIGO DA SILVA ARAÚJO X

39. FA05 Ciências Econômicas 20S30694 RODRIGO RODRIGUES DE SOUSA X

40. FA05 Ciências Econômicas 20670716 ViaOR HUGO RAIOL FERNANDES X

41. FA06 Ciências Econômicas 20530119 BRUNO DIEGO RAMOS DE OLIVEIRA X

42. FA06 Ciências Econômicas 20430718 FRANCISCO DAS CHAGAS DE SOUZA M FILHO X

43. FA06 Ciências Econômicas 20430740 MARCO AURÉLIO RANGEL DE OLIVEIRA X

44. FA06 Ciências Econômicas 20330559 PAMMELA BELL DA SILVA FEIJÃO X

45. FA06 Ciências Econômicas 20230550 PRISCILA SANTOS DA SILVA X

46. FA06 Ciências Econômicas 20430752 RENATA FEITOZA COSTA X

47. IHIO Ciências Sociais - Bacharelado 20531210 BRUNO RICARDO BRANDAO PACIFICO X

48. IHIO Ciências Sociais - Bacharelado 20531217 RAFAELLA THEREZA GONÇALVES LINS X

49. IHIO Ciências Sociais - Bacharelado 20671225 RONIVON CASCAIS DE LIRA X

50. IHIO Ciências Sociais - Bacharelado 20671245 TAISA LOPES DE OLIVEIRA X

51. IHll Comunicação Social - Jornalismo 20431594 ALISSON AUGUSTINHO DE CASTRO X

52. IHll Comunicação Social - Jornalismo 20430335 SAMUEL DE OLIVEIRA SIMÕES NETO X

53. IH12

Comunicação Social - Relações
Publicas 20030863 ANA LILIAM BRAZ ROSOS X

54. iH12

Comunicação Social - Relações
Publicas 20232362 FERNANDA ANTUNES FURTADO X

55. IH12

Comunicação Social - Relações
Publicas 20531273 PRISCILA BARROS PEREIRA X

56. FT07 Design 20510246 CAROLINE MARROCOS ALVES X

57. FT07 Design 20410258 DANIELE SANTOS DA SILVA X

58. FT07 Design 20610297 LEONOR TIAGO E SOUZA X

59. FT07 Design 20510262 MARDEN LIMA PERES X

60. FDOl Direito 20430771 LEANDRO BENEVIDES FERREIRA DE SOUZA

CRITÉRIO 01 - Ultrapassaram o tempo máximo para a integralização do Curso
CRITÉRIO 02 • Não efetivaram matrícula em mais de quatro períodos.

Portaria 027/2013-PROEG. 23/AGO/2013

Página 3/13



Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federai do Amazonas

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

ftOCAA/

UFAM

ANEXO DA PORTARIA 027/2013 - PROEG

CAPITAL

: m :  COD CURSO NOMÉ_CÜRSO MATRICÜIA .  NOME

ÇRITERIÔ
•1-

CRITÉRIO

2

61. FD02 Direito 20430165 DiEGO SOUZA DA LUZ X

62. FD02 Direito 20430840 FRANCILENE MENDES DE QUEiROZ X

63. FD02 Direito 20430821 LÚCIO DE SA BARBOSA FILHO X

64. FD02 Direito 20330636 LUIZ ALBUQUERQUE DA SILVA X

65. FD02 Direito 20430806 SANDRELY FEIJO DAS CHAGAS X

66. IB02 Educação Física 19520311 AFRANIO REGIS DE OLIVEIRA LEITE X

67. IB02 Educação Física 20520133 FRANCINEY DA TRINDADE SOUZA X

68. IB02 Educação Física 20520374 HALLEY KELSON DA COSTA SOARES X

69. IB02 Educação Física 20520129 LUCIANA SIMÕES PANTOJA X

70. IB02 Educação Física 20520330 LUZIANE DOS SANTOS SILVA X

71. IB02 Educação Física 20520362 MARIA THEREZA VENTURA CARVALHO X

72. IB02 Educação Física 20520134 ROBERTO CARLOS PESQUEIRA LIMA X

73. IB02 Educação Física 20520373 WENDELL SANTOS DE OLIVEIRA X

74. EMOl Enfermagem 20420302 GISLANE SILVEIRA FELIX X

75. EMOl Enfermagem 20620158 nívea MARIA DA SILVA OLIVEIRA X

76. FTOl Engenharia Civil 20410016 ANDRÉ RAFAEL NASSER X

77. FTOl Engenharia Civii 20510182 BIANCA FONSECA DE FIGUEIREDO X

78. FTOl Engenharia Civil 20510198 BRUNA SOARES NASCIMENTO X

79. FTOl Engenharia Civii 20310060 CARLOS RAPHAEL BARBOSA MALTA X

80. FTOl Engenharia Civil 20510194 CORA CORALINA FERREIRA COELHO X

81. FTOl Engenharia Civil 20510009 JOSÉ EUDES RAFAEL CAMPOS JÚNIOR X

82. FTOl Engenharia Civil 20510203 NATALE SUSIANE BERMEO PINTO X

83. FTOl Engenharia Civil 20510173 patrícia FERNANDES ARAÚJO DE SOUZA VIEIRA X

84. FTOl Engenharia Civil 20531563 PAULO RENILSON ARAÚJO GOMES X

85. FTOl Engenharia Civil 20510004 RICARDO PEIXOTO CAVALCANTE X

86. FT05 Engenharia da Computação 20510276 THIAGO RAPHAEL RAHEEM MARINHO X

87. FTOS Engenharia da Computação 20510285 THIAGO DE SOUZA DIAS X

88. FG03 Engenharia de Pesca 20540135 ALICE MARIA DE SOUZA COSTA X

89. FG03 Engenharia de Pesca 20540036 DREYFUS LINCOLN SILVEIRA FEITOZA X

90. FG03 Engenharia de Pesca 20540139 EIKE NASCIMENTO DE OLIVEIRA X

91. FG03 Engenharia de Pesca 20540120 JHOINA CHRISTIANA CUNHA DOS SANTOS X

CRITÉRIO 01 - Ultrapassaram o tempo máximo para a integrallzação do Curso
CRITÉRIO 02 • Não efetivaram matrícula em mais de quatro períodos.

Portaria 027/2013-PROEG, 23/AGO/2013

Página 4/13



Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federai do Amazonas

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

il
UFAM

ANEXO DA PORTARIA 027/2013 - PROEG
CAPITAL

. m ' COb CURSO NOMECÜRSO. MAtRlCUlA NOME

CRITÉRIO

■í' :
critério

2

92. FG03 Engenharia de Pesca 2G54GG35 LAIS CORRÊA DE SOUZA X

93. FG03 Engenharia de Pesca 2G54G138 LAZARO LUIZ SEIXAS DE BRITO X

94. FG03 Engenharia de Pesca 2G54GG33 LINDALVA ALVES DA COSTA X

95. FG03 Engenharia de Pesca 2G54G124 PAULO ViaOR MARREIRA DE PINHO X

96. FG03 Engenharia de Pesca 2G54GG37 RAFAEL VICENTE DA COSTA CERQUINHO X

97. FG03 Engenharia de Pesca 2G54G123 SIMONE ALMEIDA DE OLIVEIRA X

98. FT06 Engenharia de Produção 2G51G341 ANDRÉ LIMA DE ALMEIDA X

99. FT06 Engenharia de Produção 2G51G342 JANDESSON CHAGAS BIHENCOURT X

100. FT06 Engenharia de Produção 2G51G326 ORLANDO DE SOUZA ALCANTARA X

101. FT06 Engenharia de Produção 2G51G328 THIAGO DA SILVA CÂNDIDO X

102. FT02 Engenharia Elétrica 2G51GG26 ALEX RAMOS DA PENHA X

103. FT02 Engenharia Elétrica 2G51G2G7 ALLAN ROBERTO COSTA ASSUNCAO X

104. FT02 Engenharia Elétrica 2G51G2G8 ARIANNE ARAÚJO GOMES X

105. FT02 Engenharia Elétrica 2G51G718 CLEONOR CRESCENCIO DAS NEVES X

106. FT02 Engenharia Elétrica 2G21G519 DAUSILIO OTAVIANO DE MATTOS FILHO X

107. FT02 Engenharia Elétrica 2G51G239 MONIQUE SALES DOS SANTOS X

108. FT02 Engenharia Elétrica 2G51G237 NELSON BELEM DE SEIXAS X

109. FT02 Engenharia Elétrica 2G21G529 PAULO GERSON DE LIMA PEREIRA X

110. FT02-E

Engenharia Elétrica -
Eletrônica 2G31G451 DIOGO SOUZA CORDEIRO X

111. FT02-E

Engenharia Elétrica -
Eletrônica 2G51GG2G GIAN PAULO DA SILVA SEIXAS X

112. FT02-ET

Engenharia Eletrônica -
Eletrotécnica 2G41G596 ALBERTO DE CASTRO MONTEIRO X

113. FT02-ET

Engenharia Eletrônica -
Eletrotécnica 2G41G235 GILMAR GATO ROCHA X

114. FT02-ET

Engenharia Eletrônica -
Eletrotécnica 2G31G122 MARCOS RODRIGUES DA SILVA X

115. FT02-ET

Engenharia Eletrônica -
Eletrotécnica 2G41G595 SIMONETE FERREIRA DE SOUZA X

116. FT02-T
Engenharia Elétrica -
Telecomunicações 2G31G468 ILTON RIBEIRO DOS SANTOS JÚNIOR X

117. FG02 Engenharia Florestal 2G54GG87 ELVIS MOUZINHO DE ALMEIDA X

118. FG02 Engenharia Florestal 2G54GG95 KELLY HARYANNA N BARBOSA X

119. FG02 Engenharia Florestal 1992G191 ROBERTO JOSE MAUES DA ROCHA X

120. FGG2 Engenharia Florestal 2G54GG22 TALLITA ANNY ORTIZ PARENTE X

121. lEOl Estatística 2G61GG76 BRUNO BATISTA OLIVEIRA X

122. lEOl Estatística 2G61GG77 GADI FRANCISCO DA SILVA X

123. lEDl Estatística 2G61G827 HENDRICK SILVA DE SAMPAIO X

124. lEOl Estatística 2G61G399 MARCY CLEIDE ANDRADE VINHOTE X

125. lEOl Estatística 2G61G394 QUEZIA VIEIRA DE ALMEIDA X

126. lEGl Estatística 2G61GG74 RODRIGO DE NAZARÉ BARBOSA X

CRITÉRIO 01 - Ultrapassaram o tempo máximo para a integraiização do Curso
CRITÉRIO 02 - Não efetivaram matricula em mais de quatro períodos.

Portaria 027/2013-PROEG. 23/AGO/2013

Página 5/13



Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação
UFAM

ANEXO DA PORTARIA 027/2013 - PROEG

CAPITAL

'  N8: GODliCÜRSÕ NÒMÉ_CURSP MATRICULA ! NOME

CRITERIO

1

CRITÉRIO

1

127. IE04-L Física - - Licenciatura 20510451 JUSCECLEY MELO DA SILVA X

128. ÍH14-L Filosofia - Licenciatura 20431371 DENNI SALES ALVES X

129. ÍH14-B Filosofia - Bacharelado 20671356 EDER TEIXEIRA ROSAS X

130. iH14 Filosofia 20770874 RAFAEL MOREIRA RIBEIRO X

131. IH14 Filosofia 20771904 RAFAELLE DA CRUZ CARVALHO CALADO X X

132. IH14-B Filosofia - Bacharelado 20671362 ROSSICLEI RODRIGUES FERNANDES X

133. IH07-B Geografia - Bacharelado 20671149 ADEMILTON DOS SANTOS FERREIRA X

134. IH07-B Geografia - Bacharelado 20671171 NÍVEA DA COSTA PIMENTA X

135. ÍH07-CHB Geografia - CH Bacharelado 20950067 DENISE RODRIGUES CRUZ X

136. ÍH07-CHB Geografia - CH Bacharelado 20950027 FRANCISCA BISPO DE SOUSA X

137. IH07-CHB Geografia - CH Bacharelado 20875090 MARIA HELENA CARVALHO MOURAO X

138. IH07-CHB Geografia - CH Bacharelado 20906908 NALIA MARIA DOS SANTOS RIBEIRO X

139. IH07-CHB Geografia - CH Bacharelado 20950030 OSMAR FABRICiO SOUZA MARTINS X

140. IH07-CHB Geografia - CH Bacharelado 20950072 SANDRO RODRIGUES MORAES X

141. IH07-CHB Geografia - CH Bacharelado 20950031 THALITA CORRÊA DE AZEVEDO X

142. IH22 Geografia - Licenciatura 20675142 PAULO HENRIQUE DE ARAÚJO X

143. IE02 Geologia 20510376 DOMINiCKY PERES SOARES X

144. iE02 Geologia 20510083 PEDRO AFONSO CARDOSO GAIA CAMPOS X

145. iH08
Historia

20671198 BRUNA RAFAELLY ANDES ZIGARTi X

146. IH08
Historia

20671189 MARIA MADALENA FIGUEIREDO DA SILVA X

147. IH08 Historia 20671197 SANDRA REGINA DE OLIVEIRA PINHEIRO X

148. IH08-L Historia - Licenciatura 20531189 ANA DE SOUZA PEREIRA X

149. IH08-L Historia - Licenciatura 20531181 PEDRO PAULO GONÇALVES FREITAS X

150. IH20
Historia

20530421 AMON MACIEL PAES X

151. IH20
Historia

20530416 DOUGLAS ALMEIDA CASTRO X

152. IH20
Historia

20531479 EUDES PINTO DE SOUZA X

153. iH20
Historia

20530411 JULIANO ROMES DE SOUZA DA SILVA X

154. iH20
Historia

20530417 MIRIAN BONFIM DA SILVA X

155. iH13

Letras - Língua e Literatura
Portuguesa 20531289 EDNEY DE PINHO OLIVEIRA X

156. IH15

Letras - Língua e Literatura

Inglesa 20671396 AMANDA CAROLINE DE SOUZA BASTOS X

157. IH15

Letras - Língua e Literatura
Inglesa 20531396 NYARA EVELYN BATISTA LOPES X

CRITÉRIO 01 - Ultrapassaram o tempo máximo para a Integraiização do Curso
CRITÉRIO 02 - Não efetivaram matrícula em mais de quatro períodos.

Portaria 027/2013-PROEG, 23/AGO/2013

Página 6/13



Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação
UFAM

ANEXO DA PORTARIA 027/2013 - PROEG

CAPITAL

■ COD_CURSO NOMÉJCURSO MATRICULA NOME
CftttÈRIÕ

1

GRÍTERlO

2

158. IH16

Letras - Língua e Literatura

Francesa 20431414 HANEHMANN LEITE AMARAL X

159. IH23

Letras - Língua e Literatura
Portuguesa 20432653 JONILSON CASTRO DOS SANTOS X

160. IH23

Letras - Língua e Literatura
Portuguesa 20570011 SAMARIA GOMES AFONSO X

161. IH19 Musica - Licenciatura 20531448 SIBELE FERREIRA DIAS X

162. FS03 Odontologia 20520270 JOÃO RICARDO LINS DE SOUZA CARVALHO X

163. FE02 Pedagogia 20670860 ELIANGELA DA CUNHA COSTA X

164. FE02 Pedagogia 20670186 MAYARA SILVA DE SOUZA X

165. FE02-CHAIE

Pedagogia - Administração

Escolar e Inspeção Escolar no

Ensino Básico 20875085 ALLAN DAS FLORES LIMA X

166. FEG2-CHSE0

Pedagogia - Supervisão Escolar
e Orientação Educacional 21006133 ANGELA MARIA GUIMARÃES DA COSTA X

167. FE02-CHSEO

Pedagogia - Supervisão Escolar

e Orientação Educacional 21006180 CATiANE DE SOUZA FIGUEIREDO X

168. FE02-CHSEO

Pedagogia - Supervisão Escolar
e Orientação Educacional 21006287 CLAUDIA RIBEIRO FERREIRA X

169. FE02-CHSEO

Pedagogia - Supervisão Escolar

e Orientação Educacional 21006177 CLEOMISA DE ARAÚJO DA SILVA TAVARES X

170. FE02-CHSEO

Pedagogia - Supervisão Escolar

e Orientação Educacional 21006226 DANIELE MOTA LIMA X

171. FE02-CHSEO

Pedagogia - Supervisão Escolar

e Orientação Educacional 21006273 DEURANTONIA BATISTA DA SILVA X

172. FE02-CHSEO

Pedagogia - Supervisão Escolar
e Orientação Educacional 21006132 FLAVIA MARA DOS SANTOS BERNARDO X

173. FE02-CHSEO

Pedagogia - Supervisão Escolar
e Orientação Educacional 21006313 HELEN REGINA GUSMÃO DA SILVA X

174. FE02-CHSEO

Pedagogia - Supervisão Escolar
e Orientação Educacional 21006240 ISABEL CRISTINA FRANCA MADUREIRA ORLANDO X

175. FE02-CHSEO

Pedagogia - Supervisão Escolar
e Orientação Educacional 21006160 JULIANA MOTA BARBOSA X

176. FE02-CHSEO

Pedagogia - Supervisão Escolar
e Orientação Educacional 21006323 LUCIANA DE BRITO ANGELIM X

177. FE02-CHSEO

Pedagogia - Supervisão Escolar

e Orientação Educacional 21006294 MAYARA PAIXÃO ASSUNÇÃO ACEFE X

178. FE02-CHSEO

Pedagogia - Supervisão Escolar

e Orientação Educacional 21006218 RAIMARA MELO ABREU X

179. FE02-CHSEO

Pedagogia - Supervisão Escolar

e Orientação Educacional 21006296 ROSA MARIA LAGO DE SOUZA PANTOJA X

180. FE02-CHSEO

Pedagogia - Supervisão Escolar

e Orientação Educacional 21006324 SUZANA LAVOR DE AMORIM X

181. FE03 Pedagogia 20670968 JÚLIO CÉSAR COELHO GAMA X

182. IE05-B Química - Bacharelado 20410476 DENILDES VALE DA SILVA X

183. lEll Química - Bacharelado 20510130 ELTON FARIAS DE OLIVEIRA X

CRITÉRIO 01 - Ultrapassaram o tempo máximo para a integralização do Curso
CRITÉRIO 02 • Não efetivaram matricula em mais de quatro períodos.

Portaria 027/2013-PROEG, 23/AGO/2013

Pâgtna 7/13



Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação
<BCCO<^

UFAM

ANEXO DA PORTARIA 027/2013 - PROEG

CAPITAL

N« CÕDilCURSO ,  NÕMOÜRSQ MAtRICUlA i I  NOME
dRlTÉRIÓ;

■  i

CRITÈRiQi;
2' . .!

184. IE09 Química - Licenciatura 20510580 ANA REGINA DOS SANTOS DA SILVA X

185. IE09 Química - Licenciatura 20510583 FRANCISCO DE ASSIS B DE CARVALHO X

186. IE09 Química - Licenciatura 20510558 GRACY PEREIRA DE LIMA X

187. IE09 Química - Licenciatura 20510567 IRIS CÉLIA GENEROSO PAES DE SOUZA X

188. IE09 Química - Licenciatura 20510568 LUCIANA MIRANDA LIMA X

189. IE09 Química - Licenciatura 20510565 LUIZA DE SOUZA PEREIRA X

190. IE09 Química - Licenciatura 20510572 MARIO SÉRGIO ALENCAR BEZERRA X

191. IE09 Química - Licenciatura 20510571 MiCHELL AFFONSO SOARES PINTO X

192. IEG9 Química - Licenciatura 20510581 PAULO CASTILHO FEITOSA X

193. IE09 Química - Licenciatura 20510585 ROBERTO JANCI VEIGA BARBOSA X

194. IE12 Química - Licenciatura 20610665 ALEX DE MOURA FREITAS X

195. IE12 Química - Licenciatura 20610675 ARIELA LOPES X

196. IE12 Química - Licenciatura 20610192 BRUNO RODRIGO AGUIAR DA SILVA X

197. IE12 Química - Licenciatura 20610671 DANIELLE LISIANE MARTINS PACHECO X

198. IE12 Química - Licenciatura 20610685 lEDO PORTO FILHO X

199. IE12 Química - Licenciatura 20610191 LAIS RENOVATO MACIEL DOS SANTOS X

200. IE12 Química - Licenciatura 20610664 LILIANA GONÇALVES BRAGA X

201. IE12 Química - Licenciatura 20610682 MARCELA FERREIRA DE LIMA X

202. IE12 Química - Licenciatura 20610673 NAGLIA KELLY SILVA DE SIQUEIRA X

203. IE12 Química - Licenciatura 20615031 ONASSIS ELGALY JÚNIOR X

204. IE12 Química - Licenciatura 20610683 PAMELLA PROCOPIO DA FONSECA LUIZ X

205. IE12 Química - Licenciatura 20610669 PAUIA CRISTINA LIMA DA SILVA X

206. IE12 Química - Licenciatura 20610679 PAULO ROBERTO BONATES DA SILVA X

207. IE12 Química • Licenciatura 20610185 RENAN BEZERRA MUNIZ X

208. IE12 Química - Licenciatura 20615010 ROBERTO BENTES ROZARIO X

209. IE12 Química - Licenciatura 20510690 ROSALIA LIMA CARDOSO COSTA X

210. IE12 Química - Licenciatura 20610667 TANIA CRISTINA SANTANA DOS SANTOS X

211. IE12 Química - Licenciatura 20610681 TATIANA MEDEIROS SALEM X

212. IE12 Química - Licenciatura 20610853 VANDA RAMOS DE SOUZA X

213. IE12 Química - Licenciatura 20610678 VYANDERLAN RODRIGUES DA SILVA X

214. IH06 Serviço Social 20671118 DEBORAH LOPES BARBOSA X

215. IH06 Serviço Social 20531128 DENIZARD RIVAIL DE BARROS X

CRITÉRIO 01 - Ultrapassaram o tempo máximo para a Integralização do Curso
CRITÉRIO 02 - Não efetivaram matricula em mais de quatro períodos.

Portaria 027/2013-PROEG. 23/AGO/2013

Página 8/13



Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação UFAM

ANEXO DA PORTARIA 027/2013 - PROEG

CAPITAL

COO CÜRSp NOMECURSO' . íiviÀtRicyiA ■ NOME

CRITÉRIO

l

CRITÉRIO

2

216. IH06 Serviço Social 20231499 ELISA DA SILVA DIAS X

217. IH06 Serviço Social 20430278 VANESSA THAIS PAULA SILVA X

218. FG04 Zootecnia 20540156 ANA CRISTINA CAVALCANTE SOARES X

219. FG04 Zootecnia 20850162 ROSANNE CACOTE BARBOSA X

220. FG04 Zootecnia 20420048 TASSIA REIS MATOS X

CRITÉRIO 01 - Ultrapassaram o tempo máximo para a integrallzaçâo do Curso
CRITÉRIO 02 • Não efetivaram matrícula em mais de quatro períodos.

Portaria 027/2013-PROEG, 23/AGO/2013

Página 9/13



Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação UFAM

ANEXO DA PORTARIA 027/2013 - PROEG
INSTITUTO DE NATUREZA E CULTURA

COD^CURSÒ NOME CURSO MATRICULA NOME

CRrFERIp

1

CRITÉRIO

2

1. INOl Administração 2G672952 ANDRÉA DE LIMA RIBEIRO X

2. INOl Administração 2G672874 ERCILIO BRAULIO DA SILVA JÚNIOR X

3. INOl Administração 2G672871 GLEISSIMAR CAMPELO CASTELO BRANCO X

4. INOl Administração 2G672945 LUZIVANE DE AGUIAR LEITÃO X

5. INOl Administração 2G672925 SILDONEY CUESTA DE OLIVEIRA X

6. INGS

Letras - Língua e Literatura Portuguesa

e Língua e Literatura Espanhola 2G672933 CLAYSSA DA SILVA MELLO X

7. iN05

Letras - Língua e Literatura Portuguesa

e Língua e Literatura Espanhola 2G672863 IVAN FREITAS DO NASCIMENTO X

8. IN05

Letras - Língua e Literatura Portuguesa

e Língua e Literatura Espanhola 2G672993 JIVAGO DA CRUZ CASTRO PINTO X

9. INGS

Letras - Língua e Literatura Portuguesa

e Língua e Literatura Espanhola 2G572988 LIANE KELLEM SILVA LEÃO X

10. INGS

Letras - Língua e Literatura Portuguesa

e Língua e Literatura Espanhola 2G672576 LINDEMBERG DA SILVA SANTOS X

11. INGS

Letras - Língua e Literatura Portuguesa

e Língua e Literatura Espanhola 2G672827 MARIA LUCIANA DE ALMEIDA PIRES X

12. INGS

Letras - Língua e Literatura Portuguesa

e Língua e Literatura Espanhola 2G672971 MARLINDA DA SILVA PAULO X

13. INGS

Letras • Língua e Literatura Portuguesa

e Língua e Literatura Espanhola 2G672GGG TANIA LUZ MARINHO MURAYARI X

CRITÉRIO 01 - Ultrapassaram o tempo máximo para a integraüzação do Curso
CRITÉRIO 02 - Não efetivaram matrícula em mais de quatro períodos.

Portaria 027/2013-PROEG, 23/AGO/2013

Página 10/13



Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação
UFAM

ANEXO DA PORTARIA 027/2013 - PROEG

INSTITUTO DE SAÚDE E BIOTECNOLOGIA

N8 COD:X:URSÓ^ NOWE_CURSO lyiATBItÜLA ' NOME

CRITÉRIO

1

CRItERIQ

2

1. 1502 Biotecnologia 20625112 ALDELINE DE ARAÚJO PINHEIRO X

2. IS02 Biotecnologia 20620715 CACILDA CA5TR0 MENDE5 X

3. IS02 Biotecnologia 20620718 DEYVE DE LIRA FARIA5 X

4. IS02 Biotecnologia 20620722 ELIANE ARAÚJO DE AZEVEDO X

5. IS02 Biotecnologia 20620727 FRANCIMAR DE J 5ANTANA DE FIGUEIREDO X

6. IS02 Biotecnologia 20620733 IRENE DA 5ILVA PACIFICO X

7. IS02 Biotecnologia 20620738 JONY ARLEN D05 SANT05 R0DRIGUE5 X

8. IS02 Biotecnologia 20620740 J05UE CORDOVIL MEDEIR05 X

9. 1502 Biotecnologia 20620743 MARIO NEY DA 5ILVA RAMIRE5 X

10. 1502 Biotecnologia 20620756 R05ELANJA PEREIRA DE MELO X

11. 1502 Biotecnologia 20620759 SEVERINO VANDOMAR PEREIRA 50ARE5 X

12. 1502 Biotecnologia 20620760 5IDNEY OLIVEIRA DE 5ENA X

13. 1505 Ciências - Matemática e Física 20600225 ANA MARIA FERNANDE5 ARANTE

14. 1505 Ciências - Matemática e Física 20600231 EDIANEDA5ILVAE5ILVA X

15. 1505 Ciências - Matemática e Física 20605025 ELIJANE MARIA MONTEIRO DE ALMEIDA X

16. 1505 Ciências - Matemática e Física 20605016 ELIOMAR MONTEIRO DE ALMEIDA X

17. 1505 Ciências - Matemática e Física 20600237 ESTEVÃO RODRIGUES DO NASCIMENTO X

18. 1505 Ciências - Matemática e Física 20600241 FRANCISCO JÚNIOR VILENA PINTO X

19. 1505 Ciências - Matemática e Física 20605017 ILNA KELLY FERREIRA DOS SANTOS

20. 1505 Ciências - Matemática e Física 20600247 JARLI50N JACQUE5 DO NASCIMENTO X

21. 1505 Ciências - Matemática e Física 20600248 JE55E DE LIRA ARAÚJO X

22. 1505 Ciências - Matemática e Física 20605005 JORGE DE LIMA ALFAIA X

23. 1505 Ciências - Matemática e Física 20600252 J05E ANTONIO DE SOUZA PEREIRA X

24. 1505 Ciências - Matemática e Física 20600254 J05E FERREIRA ARAÚJO X

25. 1505 Ciências - Matemática e Física 20600255 J05E MARCELLO LUZ ANDES X

26. 1505 Ciências - Matemática e Física 20600257 KEYLLA DIANA DA SILVA COSTA X

27. 1505 Ciências - Matemática e Física 20605019 KLEUTON RICHARLE5 SOUTO COELHO X

28. 1505 Ciências - Matemática e Física 20605020 MARIA DIVINA CORRÊA ALENCAR X

29. 1505 Ciências - Matemática e Física 20600262 PAULO J05E MOTA DA SILVA X

30. 1505 Ciências - Matemática e Física 20605021 VALDIR FERREIRA BATISTA X

CRITÉRIO 01 - Ultrapassaram o tempo máximo para a Integraíização do Curso
CRITÉRIO 02 - Não efetivaram matrícula em mais de quatro períodos.

Portaria 027/2013-PROEG, 23/AGO/2013

Página 11/13



Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação
UFAM

ANEXO DA PORTARIA 027/2013 - PROEG

INSTITUTO DE SAÚDE E BIOTECNOLOGIA

Nfl ; COD_CURSO NOME_CURSO matricula NOME

CRITÉRIO

1:'.
CRltERIÓ

2

31. IS04 Enfermagem 20620806 ALMIR MARQUES DOS SANTOS X

32. IS04 Enfermagem 20620818 ELIZANGEIA QUEIROZ CAVALCANTE X

33. iS04 Enfermagem 20625136 JAIZIN DA SILVA E SILVA X

34. iS04 Enfermagem 20620824 JOSE JENS BANEN BENCHIMOL X

35. ISOl Nutrição 20620674 ANGELA MARIA ARAÚJO MONTEIRO X

36. ISOl
Nutrição

20620675 CATILA PERES DE LIMA X

37. ISOl
Nutrição

20620677 DHEYSSE ARAÚJO DE LIMA X

38. ISOl
Nutrição

20625116 FRANCILANE RODRIGUES DE SOUZA X

39. ISOl
Nutrição

20620691 KEILA KATHUCIA LIBORIO DE FREITAS X

40. ISOl
Nutrição

20620693 LEIDMARA ALMEIDA GAMA X

41. ISOl
Nutrição

20625117 NILDA DA SILVA AMARAL X

42. ISOl
Nutrição

20620703 RAIMUNDA patrícia SANTOS DE LIMA X

43. ISOl
Nutrição

20620705 ROSELMA GOMES FOGASSA X

44. ISOl
Nutrição

20620707 SOLANGE MARIA PINHO DE MATOS X

CRITÉRIO 01 - UitrapasBaram o tempo máximo para a integrallzação do Curso
CRITÉRIO 02 • Não efetivaram matricula em mais de quatro períodos.

Portaria 027/2013-PROEG, 23/AGO/2013

Página 12/13



Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação
UFAM

ANEXO DA PORTARIA 027/2013 - PROEG

INSTITUTO DE EDUCAÇÃO, AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

m COP.CURSO ,NQME_CURSO MATRICULA NOME

CRITÉRIO

1

CRITÉRIO

2

1. IA06 Ciências - Matemática e Física 20600572 ALEXANDRE FERRAZ SILVA X

2. IA06 Ciências - Matemática e Física 20600573 ALEXANDRO RELVAS PEREIRA X

3. IA06 Ciências - Matemática e Física 20600574 ALOISIO RIBEIRO DA SILVA X

4. IA06 Ciências - Matemática e Física 20600575 ALVIMAR LOPES PEDREIRA X

5. IA06 Ciências - Matemática e Física 20600578 ANDRÉ LUIZ LEAL E SILVA X

6. IA06 Ciências - Matemática e Física 20600579 ANELIO ABADIA MAIA X

7. IA06 Ciências - Matemática e Física 20600582 CLAUDENIL PEREIRA BARRETO X

8. IA06 Ciências - Matemática e Física 20605026 ELSON CORRÊA TAVARES X

9. IA06 Ciências - Matemática e Física 20600585 EVERTON DA SILVA REIS X

10. IA06 Ciências - Matemática e Física 20600589 IRICLEILAGE DE AZEVEDO X

11. IA06 Ciências - Matemática e Física 20600595 JOSE AUGUSTO BRAGADO DE ARAÚJO X

12. IA06 Ciências - Matemática e Física 20600596 JÚLIO CÉSAR TEIXEIRA DE OLIVEIRA X

13. IA06 Ciências - Matemática e Física 20600598 KATHELLEEN DAIANE LIMA LEITE X

14. IA06 Ciências - Matemática e Física 20600599 LUIS JÚNIOR OLIVEIRA DE MORAES X

15. IA06 Ciências - Matemática e Física 20600600 LUIZ CARLOS PEREIRA FERREIRA X

16. IA06 Ciências - Matemática e Física 20600601 LUIZ ROGÉRIO FERREIRA UMBELINO X

17. IA06 Ciências - Matemática e Física 20600607 OSEIAS MEIRELES DE AGUIAR X

18. IA06 Ciências - Matemática e Física 20600610 RAFAEL DA SILVA AMPUERO X

19. IA06 Ciências - Matemática e Física 20600612 REGINA NUNES DE SOUZA X

20. IA06 Ciências - Matemática e Física 20600617 SARA FERRAZ SILVA X

21. IA06 Ciências - Matemática e Física 20600619 TAHIS MELO DE LIMA X

22. IA06 Ciências - Matemática e Física 20600620 ZENAIDE GOMES TENORIO X

23. IA05 Letras - Língua Portuguesa e Língua Inglesa 20672528 ANDRÉ MOURA PESSOA X

24. IA05 Letras - Língua Portuguesa e Língua Inglesa 20672529 ANE LENA LEAL FABRICIO X

25. lAOS Letras - Língua Portuguesa e Língua Inglesa 20672535 ELIAS NUNES PEREIRA X

26. IA05 Letras - Língua Portuguesa e Língua Inglesa 20672541 JOSE AUGUSTO RAMOS AZEVEDO X

27. IA05 Letras - Língua Portuguesa e Língua Inglesa 20672544 LAURA DE MORAIS CABRAL X

28. IA05 Letras - Língua Portuguesa e Língua Inglesa 20675338 LUCILENE DA SILVA DANTAS X

29. IA05 Letras - Língua Portuguesa e Língua Inglesa 20672547 MÁRCIO CASIMIRO ROSA X

30. IA05 Letras - Língua Portuguesa e Língua Inglesa 20672549 MARIA LEONILCE LEAL BARROSO X

31. IA05 Letras - Língua Portuguesa e Língua Inglesa 20672550 MARIA MINEIA GONÇALVES DE ALMEIDA X

32. IA05 Letras - Língua Portuguesa e Língua Inglesa 20672551 MARIA SUELY FIGUEIRA RANGEL X

33. IA05 Letras - Língua Portuguesa e Língua Inglesa 20672553 MAURICELIO BATISTA COSTA X

34. IA05 Letras - Língua Portuguesa e Língua Inglesa 20672554 NATALIA EMANUEIA SALES SOUSA X

35. IA05 Letras - Língua Portuguesa e Língua Inglesa 20672562 PRISCILA CACAO BRASIL X

36. IA05 Letras - Língua Portuguesa e Língua Inglesa 20672566 RODILEIA FRANCA NOGUEIRA RODRIGUES X

37. IA05 Letras - Língua Portuguesa e Língua Inglesa 20672567 ROSÂNGELA MARIA DE SOUZA X

38. lAOS Letras - Língua Portuguesa e Língua Inglesa 20672572 SONEIDE DE FREITAS BRAGADO X

39. IA05 Letras - Língua Portuguesa e Língua Inglesa 20672574 VILANDRO BATISTA DA SILVA X

CRITÉRIO 01 - Ultrapassaram o tempo máximo para a Integrallzação do Curso
CRITÉRIO 02 • Não efetivaram matrícula em mais de quatro períodos.

Portaria 027/2013-PROEG. 23/AGO/2013

Página 13/13


